Keil 78, 22

651, 13 PRAEPOSITIONES || SEPARATIS PRAEPOSITIONIBUS NON COHAERENT Ut 105v  
‘apud’, ‘prae’, simul iungi non possunt.

651, 15 ET FIGURAM ET ORDINEM Ordo accidit praepositioni, ut sciamus quando praeponatur,  
sed hoc superfluum est, nihil enim accidit praepositioni <ni>si solus casus.

5 652, 2 SUBIUNCTIVAE, UT TONUS Ut ‘crurum tenus’ ita et ‘pube tenus’, ante ‘pube’ et sic  
‘tenus’. Subiunctae inveniuntur praepositiones per poeticam licentiam.

652, 2 SED HAEC NOS Quae non sunt recta ratione composita, quae non rationem suam secuntur.

### De interiectione

10 652, 5 INTERIECTIO EST PARS ORATIONIS INTERIECTA ALIIS PARTIBUS ORATIONIS  
AD EXPRIMENDOS ANIMI AFFECTUS: AUT METUENTIS, UT EI; AUT OPTANTIS, UT O;  
AUT DOLENTIS, UT HEU || ‘O’ multas particulas | habet: interiectionem dolentis pro sensu in- 106r  
tellegimus quotiens significat miserationem, ut ‘o mihi praeteritos referat si I(uppiter) a(nnos)’; ar-  
ticulus est quotiens vocativo casui applicatur; adverbium exclamantis est quotiens invocamus deos,  
ut ‘o caelum’, ‘o terra’.

15 Interiectio vel quod interiecta sit mentibus vel quod ex affectu animi nascatur.

1-2: Don. 651, 13-14; Pomp. V 273, 25-274, 31; Iul. 221, 14-17 M; Serg. ps.-Cass. 107, 4-7; Ambros. 177, 362-178,  
380.

3-7: Don. 651, 15-652, 3; Iul. 221, 18-26 M; Serg. ps.-Cass. 107, 8-12; Ambros. 178, 381-389.

9-15: Don. 652, 5-7; Serv. IV 443, 19-20; 443, 23-27; Explanat. IV 562, 18-21; Pomp. V 281, 5-10; 281, 16-19; Iul.  
222, 2-4 M; Serg. ps.-Cass. 108, 3-8; Ambros. 179, 2-180, 36; 181, 64-67.

1 verba PRAEPOSITIONES SEPARATIS PRAEPOSITIONIBUS om. Van Putschen  
Putschen oridinem 4 ni- suppl. Van Putschen 3 verba ET FIGURAM om. Van  
Putschen ‘pube tenus’] pude tenus, corr. Van Putschen 5 crurum] cruram, corr. Van  
‘pube’ et sic ‘tenus’] laterum tenus et hac tenus Bertsch ante ‘pube’] ante pubem Keil a n t e  
7 verba NOS Quae om. Van Putschen

9 verba ex INTERIECTIO usque ad EI; AUT l.10 om. Van Putschen 10 expraemendos 11 verba AUT DO-  
LENTIS, UT HEU om. Van Putschen HEU ‘O’ multas] EU aut optantis ut o o multas, corr. Keil  
tas particulas habet] o particula multas significationes habet Hagen ‘O’ mul-  
15 quod interiecta] quo interiecta, corr. Van Putschen nascatur. UT EVAX ‘Heu’ et ‘evax’] nascantur ut eu vax  
heu et eu vax, corr. Keil 12 Verg. Aen. VIII 560

Keil 79, 6

652, 7 UT EVAX ‘Heu’ et ‘evax’ et ‘papae’ et reliqua, licet apud Latinos interiectiones sunt, apud Graecos tamen adverbia.

‘Heu † pio’ dicit Graecus, nos ‘heu’ solum.

652, 8 QUOD IDEO LATINI NON FACIUNT ‘Heu’ inde intellegimus quando interiectio est, quando adverbium: si verbum sequitur, adverbium facimus, ut ‘heu fuge nate dea’, quotiens altera pars sequitur, || interiectio est, ut ‘ei mihi qualis erat’, et ‘heu quae nunc tellus inquit’.

652, 11 UT NEFAS, PRO NEFAS ‘Pro nefas’ plena est; ‘pro Iuppiter’, ‘heu pietas’, si simul iungimus, interiectiones facimus, si separamus adverbia, sic et ‘pro Iuppiter’, sic et ‘heu pietas’.

652, 12 ACCENTUS INTERIECTIONIBUS In his interiectionibus non possunt certi accentus reperiri, quae inconditis vocibus constant, ut ‘heu’, ‘va’. Certi sunt accentus in istis quae possunt distinguui, ut ‘papae’, ‘attat’.

### De barbarismo

653, 2 BARBARISMUS EST UNA PARS ORATIONIS Vitia orationis sunt duodecim: barbarismus, soloecismus, acyrologia, cacenphaton, pleonasmos, perissologia, macrologia, tautologia, ellipsis, tapinosis, cacos[[yntheton \* \* \*

1-11: Don. 652, 8-13; Serv. IV 443, 21-23; Explanat. IV 562, 22-25; Pomp. V 281, 10-16; Iul. 222, 4-14 M; Serg. ps.-Cass. 108, 10-11; Ambros. 180, 37-181, 74.

1 sunt] sint Van Putschen	3 ‘Heu † pio’] heu pro Van Putschen, heu hoe Bertsch coll. Prisc. III 73, 14-74, 10, fort. de εὔγχε cogitandum	‘heu’ solum] eu sola, corr. Keil	5 Verg. Aen. II 289	altera
pars] alteram partem, correxi	6 Verg. Aen. II 274, Verg. Aen. II 69	7 verba UT NEFAS om. Van Putschen	post verbum est verbum elocutio suppl. Bertsch	
ingimus	8 facimus] faciamus, correxi	9 adcentus interiectionibus (hoc verbum om. Van Putschen)	10 constat	

12 verba ex De barbarismo usque ad cacosyntheton l. 15 om. Van Putschen

14 solycismus

taytoΛoΓIa eΛIιΨiC taΠinoCeIC 15 kakoc || (sed -c erasum, suppl. Keil) post verbum

cacos[yntheton Barth. man. scripta sunt haec verba: desunt ex secunda Donati arte De Barbarismo De soloecismo De caeteris vitiis De Metaplasmis De Schematibus De tropis.

## INDICI

## I. INDICE DELLE CITAZIONI

ACCIO		LUCILIO	
<i>Bacchae</i>		<i>saturarum fragmenta</i>	
frg. XV Ribbeck <sup>3</sup>	50, 14	1270 Marx	50, 14
CICERONE		LUCREZIO	
<i>in L. Sergium Catilinam orationes</i>		<i>de rerum natura</i>	
I 8, 19	107, 11	II 476	54, 2
<i>in C. Verrem orationes sex</i>			
I 22	107, 10	OBTRECTATORES VERGILII	
II 1, 91	54, 3	<i>cf. E. Courtney, The fragmentary Latin poets,</i>	
II 1, 138	89, 11	<i>p. 285</i>	54, 5
II 2, 187	31, 11		
II 3, 194	106, 20	ORAZIO	
II 4, 28	60, 19	<i>carmina</i>	
II 5, 107	66, 16	II 7, 3	53, 14
II 5, 160	88, 1	III 5, 10	54, 10
<i>pro M. Caelio Rufo oratio</i>		III 25, 2	51, 2
25, 61	61, 13	III 27, 29	89, 15
		III 29, 37	50, 7
locus non repertus	80, 15	<i>epistulae</i>	
		I 18, 79	109, 2
GIOVENALE		<i>epodi</i>	
<i>saturarum libri V</i>		5, 1	102, 18
1, 34	87, 3	17, 48	53, 12
3, 72	59, 19		
LUCANO		OVIDIO	
<i>bellum civile</i>		<i>epistulae</i>	
I 151	66, 5	14, 35	59, 12
II 166	57, 5	<i>metamorphoses</i>	
II 439	40, 13	IV 102	51, 13
III 44	80, 7	IX 548 s.	47, 17
VIII 54	59, 12		
		PLAUTO